
 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
Deliberazione n. 183 della seduta del 30 APRILE 2022.                       
 
 
Oggetto: Riassegnazione Dirigenti 
 
 
Presidente e/o Assessore/i Proponente/i: f.to Occhiuto 

Relatore (se diverso dal proponente): ______ (timbro e firma) ______________________ 

Dirigente/i Generale/i: f.to Tassone 

Dirigente di Settore: f.to Cardamone 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO 
Presidente 

X  

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente X  
3 GIANLUCA GALLO Componente X  
4 FAUSTO ORSOMARSO  Componente X  
5 TILDE MINASI Componente X  
6 ROSARIO VARI’ Componente X  
7 FILIPPO PIETROPAOLO Componente X  
8 MAURO DOLCE Componente X  

 
Assiste il Segretario Generale Reggente della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 3 pagine compreso il frontespizio e di n.1 allegato. 
 
 
 
 
                      

 

Il Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio 

conferma la compatibilità finanziaria del presente provvedimento 

f.to Dott. Filippo De Cello 

 

  



LA GIUNTA REGIONALE 
 
PREMESSO che l’ing. Salvatore Siviglia, Dirigente reggente dell’UOA Politiche della Montagna, 
Foreste, Forestazione e difesa del suolo, l’ing. Gianfranco Comito, Dirigente Generale reggente del 
Dipartimento Territorio e Tutela dell’ambiente, il Dott. Francesco Venneri, Dirigente generale 
Reggente del Dipartimento Sviluppo economico ed attrattori culturali, l’ing. Domenico Maria 
Pallaria, Dirigente Reggente del Settore trasporto pubblico locale hanno, in data odierna, 30 aprile 
2022, manifestato la propria volontà di risolvere gli incarichi di Reggenza rispettivamente conferiti, 
con comunicazioni agli atti del Dipartimento Organizzazione e Risorse umane; 
 
DATO ATTO che la Giunta regionale è competente, ai sensi dell'art. 24 della legge regionale 13 
maggio 1996, n. 7, alla preposizione dei dirigenti alle strutture; 
 
DATO ATTO altresì: 
- che il regolamento regionale n. 10 del 12 novembre 2021 (“Regolamento Regionale sulle 

modalità di conferimento degli incarichi dirigenziali di livello non generale”), all’art. 11 
(Affidamento di incarichi ad interim o di reggenza), prevede: 
comma 1: “Allo scopo di garantire la continuità delle funzioni dirigenziali, in caso di articolazioni 
amministrative della Giunta regionale prive della figura del dirigente titolare, possono essere 
conferiti incarichi temporanei ad interim o di reggenza a dirigenti in servizio in possesso dei 
necessari requisiti professionali”; 
comma 3: “La durata degli incarichi di cui al comma 1 non può essere superiore ad un anno, 
rinnovabile per eccezionali ragioni organizzative”; 

- che il regolamento regionale n. 11 del 12 novembre 2021 (“Regolamento Regionale sulle 
modalità di conferimento degli incarichi di dirigente generale dei dipartimenti della Giunta 
regionale e delle Strutture equiparate”), all’art. 10 (Affidamento di incarichi ad interim o di 
reggenza), stabilisce: 
comma 1: “Allo scopo di garantire la continuità delle funzioni dirigenziali, in caso di articolazioni 
amministrative della Giunta regionale prive della figura del dirigente generale titolare, possono 
essere conferiti incarichi temporanei ad interim o di reggenza a dirigenti in servizio in possesso 
dei necessari requisiti professionali”; 
comma 3: “La durata degli incarichi di cui al comma 1 non può essere superiore ad un anno, 
rinnovabile per eccezionali ragioni organizzative”; 

PRESO ATTO delle esperienze maturate dai dirigenti in premessa citati, desumibili anche dai 
curricula vitae in possesso dell’Amministrazione e tenuto conto delle esigenze di funzionalità, 
efficienza della Struttura organizzativa; 
 
 
VISTA la vigente Struttura Organizzativa della Giunta regionale; 
 
VISTO:  
- Lo Statuto della Regione Calabria;  
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. ii;  
- la Legge regionale 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i che disciplina l’ordinamento della struttura 

organizzativa della Giunta regionale e, in particolare, l’articolazione della dirigenza regionale;  
- la Legge Regionale 7 agosto 2002, n. 31; 

 
PRESO ATTO: 

- che il Dirigente di Settore ed il Dirigente generale del Dipartimento proponente attestano che 
l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente di Settore ed il Dirigente generale del Dipartimento proponente ai sensi dell’art. 
28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, 
sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché la legittimità 
della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento comunitarie, 
nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta 
approvato con D.G.R. n. 17/2020;  



- che il Dirigente di Settore ed il Dirigente generale del Dipartimento proponente attestano che il 
presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio annuale e/o 
pluriennale regionale;  

 
SU PROPOSTA del Presidente della Giunta Regionale, Roberto Occhiuto, a voti unanimi, 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui s’intendono integralmente riportate e recepite 
 
1. DI RIASSEGNARE i Dirigenti di cui in premessa, per come riportato nell’allegato A) al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
2. DI NOTIFICARE il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente a tutti i soggetti 

e Strutture interessate; 
 
3. DI DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della 

legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito 
istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle 
disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento 
proponente. 

 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE                            IL PRESIDENTE DELLA G.R. 

                  f.to Montilla                 f.to Occhiuto  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Allegato A) alla DGR n. 183 del 30 APR. 2022 

 

 

 

 

 

DIRIGENTE NUOVO INCARICO DA REGGENTE 

SIVIGLIA Salvatore DG TERRITORIO E TUTELA 
DELL’AMBIENTE 

COMITO Gianfranco DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA 
DELL’AMBIENTE   

VENNERI Francesco 
DIP. LAVORO E WELFARE 

PALLARIA Domenico Maria  UOA POLITICHE DELLA MONTAGNA, 
FORESTE, FORESTAZIONE E DIFESA DEL 

SUOLO 


